

**Lucrari de reparatie a trotuarelor cu latimea
de 1,5m pe str.Unghiului din mun.Ungheni**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 966 009,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,8400	176,573	16 039,883
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,4800	178,746	6 163,162
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	25,7000	421,132	10 823,102
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri vibropresate, dimensiuni 8x25x100cm,)	m	1 714,0000	149,822	256 794,137
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj, gr.10cm)	m3	113,6000	421,132	47 840,640
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Placi vibropresate, gr.6 cm, culoare gri)	m2	1 136,0000	297,447	337 900,360
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	90,8400	64,003	5 813,996
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 4 km	t	145,0000	25,616	3 714,392
		Total	Lei			685 089,67
		Asigurari sociale	24 %			59 460,72
		Cheltuieli de regie	6 %			44 673,02
		Beneficiu de deviz	2 %			15 784,48
		Total				805 007,89
		TVA	20 %			161 001,58
		TOTAL				966 009,47
		Total deviz:				966 009,47

Intocmit

**Lucrari de reparatie a trotuarelor cu latimea
de 1,5m pe str.Unghiului din mun.Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 966 009,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 571,7600	57,66	148 287,682
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	495,8394	57,66	28 590,099
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	976,9600	57,66	56 331,514
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,3440	57,66	8 380,535
5.	9312040019600	Sapator	h-om	106,8880	57,66	6 163,162
		Total manopera				398 591,34

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	160,1950	287,50	46 056,062
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,7120	366,50	5 025,448
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	63,6160	366,50	23 315,264
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 817,6000	1,45	2 635,520
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 004,8800	1,45	7 257,076
6.	26611128006546	Placi vibropresate gr.6 cm, culoare gri	m2	1 153,0400	126,86	146 274,654
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,1300	1 057,17	81 539,522
8.	26661228002856	Bordura vibropresata dimensiuni 8 x 25 x 100cm	m	1 722,5700	60,70	104 559,999
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,7200	188,35	4 279,312
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,2840	10,00	102,840
11.	4100126202818	Apa	m3	40,0580	10,00	400,580
		Total materiale de construcții				546 801,28

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	70,4010	79,90	5 625,040
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,5060	62,50	3 656,625
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,2530	29,40	860,038
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7350	391,00	678,385
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	70,4010	19,26	1 355,923
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,1950	281,50	3 714,392
		Total utilaje de construcții				20 616,85

Total	Lei	685 089,67
Asigurari sociale	24 %	59 460,72
Cheltuieli de regie	6 %	44 673,02
Beneficiu de deviz	2 %	15 784,48
Total		805 007,89
TVA	20 %	161 001,58

TOTAL	966 009,47
-------	------------

Total deviz: **966 009,47**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a trotuarelor cu latimea de 1,5m pe str.Unghiului din mun.Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			176,573
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	391,00	7,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	19,26	14,93
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	79,90	61,92
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3			421,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	287,50	330,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,40	6,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	62,50	26,25
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri vibropresate, dimensiuni 8x25x100cm,)	m			149,822
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 057,17	47,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	366,50	2,93
	26661228002856	Bordura vibropresata dimensiuni 8 x 25 x 100cm	m	1,0050	60,70	61,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj, gr.10cm)	m3			421,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	287,50	330,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	29,40	6,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	62,50	26,25
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Placi vibropresate, gr.6 cm, culoare gri)	m2			297,447
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26611128006546	Placi vibropresate gr.6 cm, culoare gri	m2	1,0150	126,86	128,76
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,32
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	366,50	20,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	10,00	0,23
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	188,35	3,77
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 4 km	t			25,616
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	281,50	25,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.